
 

1 

Amendement “protocol integriteitsscreening” 
 

Corsanummer:  2018002797 

Van:   Hart voor Bloemendaal 

Aan:   de voorzitter van de gemeenteraad van Bloemendaal 

Onderwerp:  protocol integriteitsscreening 

 

De gemeenteraad van Bloemendaal in openbare vergadering bijeen op donderdag 8 maart 

2018 

 

 

Kennis genomen hebbende van het raadsvoorstel integriteitsscreening wethouders 

2018002798 

 

 

Overwegende dat het protocol het volgende vermeldt: 

Uitvoering van de screening De burgemeester schakelt, voorafgaand aan de benoeming 

van de wethouders, een extern bureau in dat de integriteitsscreening uitvoert. Deze 

screening vindt bij voorkeur plaats op het moment dat de kandidaat-wethouders nog niet 

publiekelijk bekend zijn. 

 

Besluit: 

Het protocol aan te passen als volgt: De burgemeester schakelt voorafgaand aan de 

benoeming van de wethouders een extern bureau in dat de integriteitsscreening uitvoert 

welk bureau beschikt over een Keurmerk Particulier onderzoekbureau. Dit keurmerk is 

bestemd voor particuliere recherchebureaus die in opdracht van derden 

recherchewerkzaamheden verrichten en over een vergunning beschikken als bedoeld in 

artikel 2 lid 1 Wpbr, de zogenaamde POB-vergunning 

 

 

 

 

 

Marielys Roos 

Hart voor Bloemendaal 

 

 

Besluit van de Raad 

Stemmen voor: 

Stemmen tegen: 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van 8 maart 2018 

 

 

Burgemeester,        Griffier 


